
UCHWAŁA NR XIII/82/2019
RADY GMINY BARANÓW

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie zamiaru likwidacji filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Baranowie, zlokalizowanej 
w Śniadówce oraz zamiaru dokonania zmiany statutu Biblioteki

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.) oraz art. 13 ust.  2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 1479) Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 30 czerwca 2020 roku zamierza się dokonać likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Baranowie, zlokalizowanej w Śniadówce.

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Baranów do zasięgnięcia opinii co do zamiaru likwidacji filii 
w Śniadówce w jednostce sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Baranowie.

§ 3. Uzasadnienie zamiaru likwidacji filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Baranowie stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 4. Uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji podaje się wraz z uzasadnieniem do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenie:

1) na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Baranowie,

2) w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej w Baranowie,

3) na tablicy ogłoszeń w miejscowości Śniadówka,

4) na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Baranowie.

§ 5. Zamierza się dokonać zmian w Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Baranowie, nadanym 
uchwałą NR XXVI/232/2017 Rady Gminy Baranów z dnia 29 czerwca 2017 r. w ten sposób, że: 
§ 2 ust. 1 Statutu otrzymuje brzmienie: Siedzibą Biblioteki jest miejscowość Baranów a terenem działania 
obszar Gminy Baranów. Biblioteka wszystkie swoje zadania wykonuje w siedzibie głównej w Baranowie.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów

Stanisław Antoniewicz

Id: A5A564E2-7395-4C80-BBB6-B1286C8A4F2A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Baranów jako jednostka samorządu terytorialnego zgodnie z ustawą o bibliotekach z dnia 27 czerwca
1997 roku (Dz. U z 2019 r. poz. 1479) jest organizatorem Gminnej Biblioteki Publicznej w Baranowie i jej filii
bibliotecznej w Śniadówce. W świetle art. 13 ustawy o bibliotekach organizator może dokonać połączenia,
podziału lub likwidacji biblioteki. Organizator obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu
o likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o zamiarze likwidacji wraz
z uzasadnieniem. Przepis ten dotyczy również likwidacji filii bibliotecznej, jak i zmian statutowych w części
dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii. Jednocześnie ustawa o bibliotekach nakłada na organizatora
biblioteki w przypadku likwidacji filii, obowiązek zasięgnięcia opinii jednostki sprawującej nadzór
merytoryczny nad działalnością biblioteki. W tym przypadku jest to:

1.Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. H. Łopacińskiego w Lublinie.

Główną przyczyną podjęcia zamiaru likwidacji filii bibliotecznej w Śniadówce jest dostosowanie sytuacji
prawnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Baranowie i jej filii zlokalizowanej w Śniadówce do istniejącego
stanu faktycznego, tj. braku funkcjonowania filii w Śniadówce.

Filia biblioteczna w Śniadówce mieściła się w pomieszczeniu Świetlicy Wiejskiej Gminnego Centrum
Kultury w Baranowie, które wymagało generalnego remontu. Księgozbiór filii bibliotecznej jest stary,
zaczytany, zdezaktualizowany z widocznym zagrzybieniem. Filia biblioteki w Śniadówce praktycznie
nie istnieje. Dzieci i młodzież ze Śniadówki, dojeżdżają do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Baranowie
(główni czytelnicy filii) i tam zaczęli korzystać ze znacznie większych i systematycznie aktualizowanych
zbiorów znajdujących się w Gminnej Bibliotece Publicznej w Baranowie i Biblioteki Szkolnej zlokalizowanej
w budynku szkoły. Pozostali czytelnicy korzystali z możliwości wypożyczania książek bardzo sporadycznie
i filia praktycznie przestała funkcjonować. Od dwóch lat filia biblioteczna w Śniadówce jest nieczynna
z powodu choroby pracownika. W lipcu 2019 roku pracownik filii bibliotecznej przeszedł na rentę chorobową,
co skutkowało rozwiązaniem umowy o pracę. Mając na uwadze względy ekonomiczne, znikome
zainteresowanie społeczne oraz zdeaktualizowany i zniszczony księgozbiór zasadną jest likwidacja filii
bibliotecznej w Śniadówce.

Wobec powyższego organizator, w porozumieniu z Dyrektorem Gminnej Biblioteki Publicznej
w Baranowie, uznał za zasadne podjęcie działań w sprawie zamiaru likwidacji filii Gminnej Biblioteki
Publicznej w Baranowie zlokalizowanej w Śniadówce.

Po likwidacji filii bibliotecznej w Śniadówce książki stare, zniszczone, zagrzybione i zdezaktualizowane
zostaną przekazane na makulaturę. Część książek nowych, które nadają się jeszcze do użytku i mogą
zaciekawić potencjalnego czytelnika, zostanie przekazana na bookcrossing, który będzie się mieścił
w Świetlicy Wiejskiej w Śniadówce. Bookcrossing polega na pozostawianiu przeczytanych książek
w miejscach publicznych po to, by czytelnik mógł je przeczytać i znów puścić w obieg.

Id: A5A564E2-7395-4C80-BBB6-B1286C8A4F2A. Podpisany Strona 1




